ПРОТОКОЛ № 129
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 6 декабря 2016 г.
Место проведения заседания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул. Калинина, д.1, ГУП МО «Мособлгаз».
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна
Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «ВЕК» в связи с добровольным прекращением членства в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Капитальный ремонт и строительство» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
2. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «ЭкоСтройГаз» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Калужской области»
и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ЗАО «Риал Ком» в связи с добровольным прекращением членства в Саморегулируемой организации - региональное отраслевое объединение работодателей «Союз организаций по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов связи и телекоммуникаций «СтройСвязьТелеком» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

4. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «ЭЛЕОБ» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации Саморегулируемая организация «Генеральный альянс строительных организаций» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

5. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «ВИЛТРОН-М» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации Саморегулируемая организация «Генеральный альянс строительных организаций» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

6. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ВЕК» в связи с добровольным прекращением членства в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Капитальный ремонт и строительство» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ООО «ВЕК» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ВЕК»
	ОГРН 1087746605440
ИНН 7721621381
КПП 503201001
	143081, Московская область, Одинцовский район, с. Перхушково,
д. 4Б, пом. LXVIII
	Камышан Михаил Дмитриевич, Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «ВЕК» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 6 декабря 2016 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ВЕК»
	ОГРН 1087746605440

ИНН 7721621381

КПП 503201001
	143081, Московская область, Одинцовский район, с. Перхушково,
д. 4Б, пом. LXVIII
	Камышан Михаил Дмитриевич, Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «ВЕК».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ЭкоСтройГаз» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Калужской области»

и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ООО «ЭкоСтройГаз» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ЭкоСтройГаз»
	ОГРН 1105019000569
ИНН 5019022529
КПП 501901001
	142900, Московская область, г. Кашира, ул. Советская, д. 9
	Анненкова Елена Васильевна, Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «ЭкоСтройГаз» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 6 декабря 2016 года
и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ЭкоСтройГаз»
	ОГРН 1105019000569

ИНН 5019022529

КПП 501901001
	142900, Московская область, г. Кашира, ул. Советская, д. 9
	Анненкова Елена Васильевна, Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и ООО «ЭкоСтройГаз».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ЗАО «Риал Ком» в связи с добровольным прекращением членства в Саморегулируемой организации - региональное отраслевое объединение работодателей «Союз организаций по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов связи и телекоммуникаций «СтройСвязьТелеком» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ЗАО «Риал Ком» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ЗАО «Риал Ком»
	ОГРН 1025007512617
ИНН 5074018467
КПП 503601001
	142100, Московская область, г. Подольск, ул. Свердлова, д.15
	Кривицкий Юрий Васильевич,

Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ЗАО «Риал Ком» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 6 декабря 2016 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ЗАО «Риал Ком»
	ОГРН 1025007512617
ИНН 5074018467

КПП 503601001
	142100, Московская область, г. Подольск, ул. Свердлова, д.15
	Кривицкий Юрий Васильевич,

Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и в ЗАО «Риал Ком».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ЭЛЕОБ» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации Саморегулируемая организация «Генеральный альянс строительных организаций» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ООО «ЭЛЕОБ» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ЭЛЕОБ»
	ОГРН 1155027009774
ИНН 5027232960
КПП 502701001
	140009, Московская обл., Люберецкий Район, г. Люберцы, ул. Инициативная, д. 5, этаж 2, ком. 15
	Стреленский Алексей Николаевич,

Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «ЭЛЕОБ» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 6 декабря 2016 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ЭЛЕОБ»
	ОГРН 1155027009774
ИНН 5027232960

КПП 502701001
	140009, Московская обл., Люберецкий Район, г. Люберцы, ул. Инициативная, д. 5, этаж 2, ком. 15
	Стреленский Алексей Николаевич,

Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и в ООО «ЭЛЕОБ».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ВИЛТРОН-М» в связи с добровольным прекращением членства в Ассоциации Саморегулируемая организация «Генеральный альянс строительных организаций» и последующим переходом в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении от ООО «ВИЛТРОН-М» о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ВИЛТРОН-М»
	ОГРН 1155027012249
ИНН 5027235489
КПП 502701001
	140008, РОССИЯ, Московская обл., г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 65, помещение 066/4 офис 2
	Дмитриев Дмитрий Владимирович,

Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения Свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять ООО «ВИЛТРОН-М» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 6 декабря 2016 года и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления средств компенсационного фонда на счет Ассоциации «СРО «ОСП»:
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ВИЛТРОН-М»
	ОГРН 1155027012249

ИНН 5027235489
КПП 502701001
	140008, РОССИЯ, Московская обл., г. Люберцы, ул. 3-е почтовое отделение, д. 65, помещение 066/4 офис 2
	Дмитриев Дмитрий Владимирович,

Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в Ассоциацию НОСТРОЙ и в ООО «ВИЛТРОН-М».
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета:

              В.Е. Горовой
Секретарь заседания Совета:

      Е.М. Подольский
5